

ÅRSREDOVISNING

ALLMÄNNA IDROTTSKLUBBEN A.I.K

815200-0025

RÄKENSKAPSÅRET

2022-01-01--2022-12-31



Styrelsen avger härmed denna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01--2022-12-31.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Det hinner hända mycket på 365 AIK-dagar. Många framgångar och några bakslag. Glada dagar och några dystra. Här i årsredovisningen berättar vi kort om de huvudsakliga projekten vi i huvudföreningen har sysslat med under året. Bland annat är vi glada över att äntligen ha landat i en egen lokal, där många historiska föremål finns uppställda, samt att vi har nylanserat AIK:s hedersmärke. Dessutom har vi intervjuat både medlemmar och våra idrotter om behoven och önskemålen framåt. Och en sak är säker. Vi kommer inte gå sysslolösa framöver.

Förutom arbetet på vårt kansli och i de projekt vi i styrelsen driver, händer det mycket runt omkring oss. Det vill jag passa på att tacka för. Många är ni medlemmar som engagerar er i våra 13 idrotter. Och många är ni som engagerar er i allt från AIK:s historik till statistik. Det läggs ner oändligt med ideella timmar, och ni är alla guld värda! Och inte minst - ni medlemmar är våra ögon och öron som påkallar vår uppmärksamhet för sådant som behöver få positiv uppmärksamhet och ibland sådant som behöver stävjas. Allt för att värna vår fina 132-åring och klubbmärket, som vi alla håller så varmt om hjärtat och är en del av. Fortsätt att höra av er, det gör oss glada och vi är aldrig längre bort än ett mejl.

Trots att vi ser ännu ett händelserikt år i backspeglarna är framrutan större och vi hoppas på många olika framgångar under det nya året.

Framåt tillsammans!

Jenny Nilzon
Tf. ordförande

MÅL OCH INRIKTNING

Enligt AIK:s stadgar ska idrott inom AIK skall bedrivas enligt Riksidrottsförbundets verksamhetsidé beslutad av RF-stämman.

AIK har som ändamål att verka i enlighet med idrottens mål och inriktning, främja god kamrat- och idrottsanda samt ge god underhållning åt idrottspublik.

AIK är en politiskt och religiöst oberoende ideell organisation som tar avstånd från rasism och varje annan form av diskriminering. Inom AIK utformar vi vår förening och idrottsverksamhet så att:

- den i alla led ständigt utvecklas och förbättras till form och innehåll
- alla som vill, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön eller sexuell läggning samt fysiska eller psykiska förutsättningar, får vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet
- den ger upplevelser och skapar kontakt mellan människor ur olika samhällsgrupperingar
- de som deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet
- den ger alla som deltar en kamratlig och trygg social gemenskap

Vision

AIK:s vision är ”Framåt tillsammans”;

Vi tror på framtiden och strävar efter framgång, såväl sportslig som personlig. Vi vill utvecklas och lära oss av de erfarenheter vi samlar längst vägen. Våra olikheter är vår styrka. Vi hjälper och stöttar varandra, varför vi lättare reser oss vid motgång. Att dela spänning, glädje och sorg med andra AIK-are ger mening med livet. Aldrig ensam – alltid tillsammans.

Huvudföreningens uppgift

- Värna och vårda identitet och klubbmärke
- Tillvarata medlemmarnas engagemang och klubbintresse
- Förvalta gemensam värdegrund
- Hålla ihop AIK-familjen

FÖRTROENDEVALDA OCH ORGANISATION

Styrelsen

Sedan årsmötet den 28 mars 2022 har styrelsen bestått av:

Cecilia Wahlman, ordförande. Avgick på egen begäran 11 november 2022.

Jenny Nilzon, vice ordförande. Tillförordnad ordförande från och med 11 november 2022.

Jan Wallin, kassör

Mikael Jomer, sekreterare

Katarina Berggren, ledamot

Patrick Theorell, ledamot

Katrin Högstedt, ledamot

Issa Manglind, ledamot

Under arbetsåret 2022-03-28—2023-03-29 har styrelsen haft 11 ordinarie styrelsemöten, inklusive ett konstituerande möte, samt en styrelse- och kanslikonferens.

Revisorer

Håkan Fjelner, auktoriserad revisor

Carl Johan Carlsson, verksamhetsrevisor

Revisorssuppleant

Finnhammars Revisionsbyrå AB

Förtroenderåd

Daniel Torbjörnsson, ordförande

Valberedning

Göran Aspgren, ordförande

Helena Roxtorp

Rosemarie Rignell

Tony Frank

Vassilios Vassiliadis

Stockholmsalliansen representeras av AIK genom:
Olov Lindquist, ordförande AIK Boule, sekreterare
Marianne Bogle, ledamot AIK Fotboll, styrelseledamot

Kanslianställda

Ulrika Bovin, verksamhetschef
Ann-Christin Nilsson, medlems- och ekonomiansvarig

FOKUSOMRÅDEN 2022

AIK arbetade 2022 utifrån verksamhetsplan, budget och mål samt fyra fokusområden som beskrivs nedan:

1. Ekonomi – stabil och stark ekonomi. Ökat anslag till idrotterna.
2. Idrotterna – gemensamma fysiska träffar. Påverkansarbete valår 2022.
3. Medlemmar - projekt kring medlemsupplevelse. Ökad kunskap och samsyn.
4. Klubbidentitet och värdegrund - egen lokal i Solnahallen, AIK-museum.

1. Ekonomi

Med målet fortsatt stabil och stark ekonomi genomfördes ökat anslag till idrotterna, som flera drabbats hårt av pandemin med uteblivna intäkter och medlemstapp. Verksamhetsbidraget till idrotterna blev rekordhög 3,3 miljoner kronor.

Under året lagstodgades kring garantinivå för pensionsstiftelse genom Tryggandelagen. För att kunna garantera utbetalningar gällande AIK Hockeys pensionsstiftelser krävs en viss grundnivå på AIK:s egna kapital, vilket uppfylls.

2. Idrotterna

När pandemin under våren 2022 släppte greppet och samhället öppnades upp igen började även AIK genomföra gemensamma fysiska träffar. AIK samlade alla idrotter gällande stadgar och presenterade den stadgemall grundad i RF:s normalstadgar som alla AIK-idrotter ska använda när stadgar revideras framöver. AIK bjöd in våra idrotter på Öppet Hus i nya kansli lokalen i Solnahallen. Flera möten har förlagts i Solnahallen inkl ordförandeträff under hösten. Flera av våra idrotter hade under senare del av året kunna genomföra fysiska medlems- och årsmöten igen.

2022 var ett valår. I Solna kommun där våra flesta idrotter verkar agerade AIK initialt tillsammans med Solna SAM (förening som verkar för att samla hela föreningslivet i Solna) och Idrottsinitiativet (intressegrupp med fokus på barn- och ungdomsidrott i Solna). Detta i ett påverkansarbete gentemot Solna kommun. Arbetet intensifierades med samverkan mellan Solna SAM och Idrottsinitiativet. De lyckades lyfta idrotten högt på agendan och samlade bland annat alla politiska partier i Solna kommun till en hearing. Det blev maktskifte i Solna, och vi alla följer med spänning vad detta kommer att innebära konkret för våra idrotter och deras verksamhet i Solna.

AIK har 13 idrotter, där organisationen under året förändrades genom att AIK Bowling lämnade tillvaron som sektion hos AIK och istället bildade en egen specialidrottsförening. Detta medför att AIK-familjen idag har 12 specialidrottsföreningar med särskilda avtal gentemot AIK, och kvar som sektion i AIK (org nr 815200-0025) finns friidrotten. All idrottslig verksamhet inkl sin ekonomi sköts av idrotterna själva, oavsett om organisationsformen är sektion eller specialidrottsförening.

3. Medlemmar

AIK har en stor medlemsbas som ska värnas, men även växa. AIK ville förstå vilka motiv, behov och förväntningar som finns till att bli och vara medlem för att kunna prioritera och utvecklas på ett sätt som förbättrar upplevelsen. Under 2022 skedde ett stort arbete kring detta. En kvalitativ undersökning genomfördes, både med medlemmar och internt hos idrotterna. Det var ett utforskande, empatiskt och tvärfunktionellt arbetssätt för att fånga upplevelse, behov och förväntningar. Resultatet gav insikter som styrelsen och kansli jobbar vidare med 2023. Några insikter och slutsatser från första delen av arbetet:

Anledning till ett medlemskap är att man vill stötta ekonomiskt, få insyn och kunna påverka samt att det ger en känsla av att vara del av något. Däremot kan det vara otydligt vad man är medlem i (tex huvudförening eller en idrott). Följden blir att även förväntningar på medlemskapet ofta kopplas till den specifika idrotten. De som väljer att inte vara medlemmar säger att det nödvändigtvis inte är ett aktivt val, utan man försöker stötta ekonomiskt på andra sätt och får även "tillhörigheten" tillgodosedd på andra sätt. Enkelhet efterfrågas och man menar att man gärna skulle stötta men att det borde vara enklare att bli medlem och det finns en önskan om att medlemskap kan tecknas i samband andra transaktioner, t ex årskort.

Det är våra idrotter som är loket in till AIK, och huvudföreningen ska hjälpa dem att ha en bra relation med medlemmarna och potentiella medlemmar. Huvudföreningen ska nödvändigtvis inte sträva efter en "egen" relation med medlemmarna. Medlemskapet bör förpackas med annat, och AIK bör jobba med fördelarna i nuvarande konstruktion. Huvudföreningens roll behöver förtydligas och bör till stor del vara en intern servicefunktion till idrotterna.

Under året har vi arbetat intensivt med vårt medlemsregister. Vi vill minska antalet postreturer och fortsätter uppmana medlemmarna att anmäla adressändring och även förse oss med aktuella mailadresser. I denna ständigt pågående registervård ingår även att rensa bort inregistrerade dubletter och ofullständiga medlemsuppgifter som matats in under åren. Vi är nu ca 21 000 registrerade medlemmar i AIK, där ca 5000 medlemmar är aktiva ute i våra idrotter.

Ordinarie årsmöte hölls digitalt den 28 mars 2022.

Kommunikation med medlemmarna har under året skett via mejlutskick, välkomstpaket, årsmöte, social media (LinkedIn) och två nummer av tidningen Gnagisbladet.

Medlemsavgifter

Gnagismedel	0 - 12 år	150 kr per år
Ungdomsmedlem	13 - 17 år	200 kr per år
Juniormedlem	18 - 24 år	250 kr per år
Seniormedlem	25 - 64 år	600 kr per år
Pensionärsmedlem	65 år -	400 kr per år
Familjemedlemskap		700 kr per år
Ständig medlem		6 000 kr

4. Klubbidentitet och värdegrund

Under våren flyttade vi äntligen in i egna lokaler. Ett kansli med arbetsplatser och i anslutning ett rum där vårt anrika möblemang och prissamling inryms samt ett förråd finns numera i Solnahallen. Under hösten har restaurering av möblemanget (styrelsebord och tillhörande stolar) startat. Dessa möbler beställdes från Bobergs Möblerings AB år 1937 och renoveringsbehovet är stort.

I samband med flytten från temporär lokal, som framförallt fungerat som uppställningsplats/förråd under pandemin har ytterligare AIK-material överlämnats till Stadsarkivet i Stockholm. Där vi liksom Hammarby IF och Djurgården IF har ynnesten att arkivera våra handlingar.

Inget AIK-museum har blivit av under 2022, men med nuvarande kanslilokal och snart upprustat möblemang arbetar vi mot att kunna visa upp vår historik.

AIK:s historikgrupp bestående av Björn Persson, Stefan Mellerborg, Alexander Strigén, Tomas Glanell, Owe Fröberg, Christer Löfman, Anders Johrén, Michael Nilzon och Urban Dahlberg (ordförande) har under 2022 bidragit med ”Den guldkantade vägen - milstolpar i AIK:s historia”. Den är publicerad på vår hemsida www.aik.se. Vårt är att notera i denna exposé är en korrigerad ”skapelseberättelse”, som tagits fram i samråd med en släkting till Paul Behrens, en av AIK:s två grundare.

Därutöver har historikgruppen i sedvanlig ordning besvarat frågor om AIK:s historia.

För att följa upp vår grafiska profil har ett AIK Designforum bildats. Alla våra idrotter ska delta och här diskuteras gemensamma designfrågor. Stöd finns för varje idrott att få enskild hjälp att följa vår grafiska profil utifrån sina egna förutsättningar.

Vår grundare Isidor Behrens gravsten blev under året putsad och förgyllningen bättrades på. Hans bror Paul och frus namn ristades in på gravstenen, och eftersom det inte finns ytterligare ättlingar är graven nu komplett med syskonen Behrens.

AIK:s klubbmärke har för att möta tidens tryckkonst och digitala värld retuscherats på extrem detaljnivå. För ögat knappt märkbart men för möjligheten att trycka detaljer ett viktigt arbete. Från och med 1 januari 2023 ska allt nytryck ske med detta uppdaterade klubbmärke. Dock ska allt material som redan finns användas som vanligt.

I december blev AIK ett av sju nominerade varumärken till Signumpriset. Tyvärr vann vi inte.

AIK Bowling, sektion till specialidrottsförening

Vid årsmöte 2022-03-28 motionerade AIK Bowling om att bilda specialidrottsförening. Förslaget godtogs av stämman. 6 maj 2022 är AIK Bowling registrerad som en egen juridisk person med organisationsnummer 802539-4373 och heter formellt AIK Bowlingklubb. I övrigt finns inga förändringar mellan AIK och AIK Bowling, utan specialidrottsföreningen har samma rättigheter och skyldigheter gentemot AIK som övriga idrotter.

AIK Friidrott, sektion

Under året planade pandemin ut och verksamheten återgick till det mer normala gällande träning, tävling, sommarskola samt anordnande av Prins Daniels lopp. Friidrottssektionen har under året utöver styrelse och 30-talet ledare anlitat administrativt stöd för att hantera verksamheten. När Solnahallen inte räcker till får ungdomar tillgång till kvalificerad träning genom att tillsammans med tränare resa till närliggande friidrottsanläggning. Friidrottstävlingar där AIK under året funnits representerat var SAYO, Världsongdomsspelen, Ungdoms-DM, Huddinge-Spelen, Ungdoms-SM, Täby Open, Danderydsspelen, Gurkspelen, Uppsala Spelen och Sommarsmailet. Flera talanger finns och många fina medaljer har erövrats.

Sektionsstyrelsen för AIK Friidrott:

Annika Engström, ordförande

Klas Gustafsson, kassör

Johan Palmquist, ledamot

Anders Nyberg, ledamot

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

AIK:s uppdrag är att

- Värna och vårda identitet och klubbmärke
- Tillvarata medlemmarnas engagemang och klubbintresse
- Förvalta gemensam värdegrund
- Hålla ihop AIK-familjen

AIK har sitt säte i Solna.

Främjande av ändamålet

AIK har som ändamål att verka i enlighet med idrottens mål och inriktning, främja god kamrat- och idrottsanda samt ge god underhållning åt idrottspublik.

Under 2022 har arbetet att skapa hållbar organisation och struktur för att bemöta medlemmar och AIK-anknutna idrotters behov och önskemål fortsatt genom bland annat:

- Upprättat fysiskt kansli i Solnahallen,
- Påbörjat restaurering av det anrika möblemanget (styrelsebord och stolar),
- Påbörjat implementering av grafiska profilen,
- Retuscherat klubbskölden,
- Restaurerat gravstenen,
- Stöttat lokala påverkansarbetet under valåret 2022,
- Genomfört en kvalitativ medlemsundersökning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Fortsatt arbete för stabil och stark ekonomi har under året genom bland annat lokalförflyttningar och registervård gett positiva resultat genom sänkta kostnader. Tidernas största verksamhetsbidrag om drygt tre miljoner fördelades till våra idrotter. Under året lagstodgades genom Tryggandelagen en garantinivå för pensionsstiftelser. För att kunna garantera utbetalningar gällande AIK Hockeys pensionsstiftelser krävs en viss grundnivå på AIK:s egna kapital. Detta är uppfyllt, och ska upprätthållas framöver.

Flerårsöversikt (tkr)

	2022 (12 mån)	2021 (12 mån)	2020 (12 mån)	2019 (8 mån)
Medlemsintäkter	4 627	5 467	4 416	4 078
Resultat efter finansiella poster	312	993	557	2 479
Balansomslutning	9 628	9 730	10 607	11 216
Soliditet	67 %	68 %	53 %	45 %

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar.

RESULTATRÄKNING

	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<i>Föreningens intäkter</i>			
Medlemsintäkter		4 626 821	5 467 463
Licensintäkter		2 426 403	674 955
Verksamhetsintäkter sektion AIK Bowling		0	343 912
Verksamhetsintäkter sektion AIK Friidrott		603 023	590 600
Övriga rörelseintäkter		94 291	199 928
Summa föreningens intäkter		7 750 538	7 276 858
<i>Föreningens kostnader</i>			
Verksamhetskostnader		-427 990	-552 085
Lämnade bidrag		-3 370 156	-1 834 971
Verksamhetskostnader sektion AIK Bowling		0	-269 795
Verksamhetskostnader sektion AIK Friidrott		-480 964	-324 930
Övriga externa kostnader		-1 454 204	-1 662 844
Personalkostnader	2	-1 908 149	-2 012 159
Summa föreningens kostnader		-7 641 463	-6 656 784
Rörelseresultat		109 075	620 074
<i>Finansiella poster</i>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		200 000	400 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 667	0
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		0	-25 148
Räntekostnader och liknande resultatposter		-422	-1 610
Summa finansiella poster		203 245	373 242
Resultat efter finansiella poster		312 320	993 316
ÅRETS RESULTAT		312 320	993 316

BALANSRÄKNING

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
	3		
Inventarier, verktyg och installationer		1	1
Summa materiella anläggningstillgångar		1	1
Finansiella anläggningstillgångar			
	4		
Andra långfristiga värdepappersinnehav		1 013 389	1 013 389
Andra långfristiga fordringar		1 223 680	1 721 274
Summa finansiella anläggningstillgångar		2 237 069	2 734 663
Summa anläggningstillgångar		2 237 070	2 734 664
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		0	102 061
Övriga fordringar		405 663	316 910
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 224 973	74 016
Summa kortfristiga fordringar		2 630 636	492 987
Kassa och bank			
Kassa och bank		4 760 581	6 501 965
Summa kassa och bank		4 760 581	6 501 965
Summa omsättningstillgångar		7 391 217	6 994 952
SUMMA TILLGÅNGAR		9 628 287	9 729 616

BALANSRÄKNING forts.

Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
Bundet eget kapital		
Eget kapital vid räkenskapsårets början	6 634 126	5 640 810
Avgår sektion Bowling	-454 354	0
Årets resultat	312 320	993 316
Eget kapital vid räkenskapsårets slut	6 492 092	6 634 126
Summa eget kapital	6 492 092	6 634 126
Långfristiga skulder		
Övriga skulder	21 550	5 550
Summa långfristiga skulder	21 550	5 550
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	176 600	116 922
Skatteskulder	279 512	237 817
Övriga skulder	74 748	219 359
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 583 785	2 515 842
Summa kortfristiga skulder	3 114 645	3 089 940
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	9 628 287	9 729 616

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor.

Not 2 Personal

	2022	2021
Medelantal anställda	2	2

Not 3 Materiella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
--	------------	------------

Inventarier, verktyg och installationer

Posten är ett fiktivt värde av AIK:s prissamling

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	1	1
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1	1
Utgående redovisat värde	1	1

Not 4 Finansiella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
--	------------	------------

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	3 536 780	3 536 780
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 536 780	3 536 780
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-2 523 391	-2 498 243
Årets nedskrivningar	0	-25 148
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-2 523 391	-2 523 391
Utgående redovisat värde	1 013 389	1 013 389

Andra långfristiga fordringar

Ingående ackumulerade fordringar	1 871 274	1 573 870
Tillkommande fordringar	22 992	655 228
Avgående fordringar	-520 586	-570 887
Omklassificeringar	0	213 063

**Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden**

1 373 680 **1 871 274**

Ingående ackumulerade nedskrivningar	-150 000	-150 000
--------------------------------------	----------	----------

Utgående ackumulerade nedskrivningar

-150 000 **-150 000**

Utgående redovisat värde

1 223 680 **1 721 274**

Solna 2023

Jenny Nilzon
Ordförande

Jan Wallin
Kassör

Mikael Jomer

Katarina Berggren

Patrick Theorell

Katrin Högstedt

Issa Manglind

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023

Håkan Fjelner
Auktoriserad revisor

Carl-Johan Carlsson
Verksamhetsrevisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

KATRIN HÖGSTEDT

Styrelseledamot

Serienummer: 19760817xxxx

IP: 83.226.xxx.xxx

2023-03-10 12:42:04 UTC



Jan Patrick Theorell

Styrelseledamot

Serienummer: 19750508xxxx

IP: 83.168.xxx.xxx

2023-03-10 12:47:50 UTC



Pierre Issa Mohammed Manglind

Styrelseledamot

Serienummer: 19710922xxxx

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-03-10 12:52:55 UTC



JAN WALLIN

Kassör

Serienummer: 19490711xxxx

IP: 185.176.xxx.xxx

2023-03-10 13:08:03 UTC



MIKAEL JOMER

Styrelseledamot

Serienummer: 19830713xxxx

IP: 62.101.xxx.xxx

2023-03-10 16:48:33 UTC



JENNY NILZON

Ordförande

Serienummer: 19720401xxxx

IP: 78.70.xxx.xxx

2023-03-12 17:21:12 UTC



KATARINA BERGGREN

Styrelseledamot

Serienummer: 19680601xxxx

IP: 213.64.xxx.xxx

2023-03-12 17:28:06 UTC



CARL-JOHAN CARLSSON

Verksamhetsrevisor

Serienummer: 19640103xxxx

IP: 2.66.xxx.xxx

2023-03-13 08:43:27 UTC



Penneo dokumentnyckel: 430DX-HMYEH-7XXZE-IPOM-3EJYB-PKIQY

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

HÅKAN FJELNER

Auktoriserad revisor

Serienummer: 19610709xxxx

IP: 83.145.xxx.xxx

2023-03-13 10:19:23 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>